0948314-Уч-2023 (3.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2023 г. № 1380

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги", федеральному государственному

унитарному предприятию "Крымская железная дорога"

на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате

установления льготных тарифов на перевозку сельскохозяйственной

продукции, а также продукции для организации

сельскохозяйственного производства

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета открытому

акционерному обществу "Российские железные дороги", федеральному

государственному унитарному предприятию "Крымская железная дорога"

на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате установления

льготных тарифов на перевозку сельскохозяйственной продукции, а также

продукции для организации сельскохозяйственного производства,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 6 апреля 2019 г. № 406 "Об утверждении Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги", федеральному государственному

унитарному предприятию "Крымская железная дорога" на возмещение

потерь в доходах, возникающих в результате установления льготных

тарифов на перевозку сельскохозяйственной продукции, а также

продукции для организации сельскохозяйственного производства"

2

0948314-Уч-2023 (3.0)

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 15, ст. 1772;

2020, № 21, ст. 3292; № 48, ст. 7740; 2021, № 5, ст. 839; № 31, ст. 5929;

№ 46, ст. 7695; 2022, № 46, ст. 8042).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 0948314-Уч-2023 (3.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 августа 2023 г. № 1380

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги", федеральному государственному

унитарному предприятию "Крымская железная дорога"

на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате

установления льготных тарифов на перевозку сельскохозяйственной

продукции, а также продукции для организации

сельскохозяйственного производства

1. В пункте 2:

а) в абзаце четвертом слова "грузов 011005" заменить словами

"грузов 011005, 012008";

б) в абзаце пятом слова "производителем семян масличных культур"

заменить словами "сельскохозяйственным товаропроизводителем,

осуществляющим деятельность в отрасли растениеводства".

2. В подпункте "в" пункта 7:

а) в абзаце третьем слова "производителем семян масличных

культур" заменить словами "сельскохозяйственным товаропроизводителем,

осуществляющим деятельность в отрасли растениеводства,";

б) в абзаце четвертом слова "производителя семян масличных

культур" заменить словами "сельскохозяйственного товаропроизводителя,

осуществляющего деятельность в отрасли растениеводства,";

в) в абзаце пятом слова "производитель семян масличных культур"

заменить словами "сельскохозяйственный товаропроизводитель,

осуществляющий деятельность в отрасли растениеводства";

г) в абзаце шестом слова "производителем семян масличных

культур" заменить словами "сельскохозяйственным товаропроизводителем,

осуществляющим деятельность в отрасли растениеводства,".

2

0948314-Уч-2023 (3.0)

3. Абзац первый пункта 13 дополнить словами ", а также план

мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии,

содержащий контрольные события, отражающие факт завершения

соответствующего мероприятия (контрольные точки)".

4. В пункте 14:

а) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) организация не является иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия указанного иностранного юридического лица

в совокупности превышает 25 процентов;";

б) в подпункте "д" слова "в соответствии с иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации" заменить словами "(бюджета

субъекта Российской Федерации, местного бюджета) на основании иных

нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных

правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных

правовых актов)";

в) дополнить подпунктами "е" и "ж" следующего содержания:

"е) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере организации;

ж) организация не находится в перечне организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.".

5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "Бюджет" не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия федерального закона

о федеральном бюджете (федерального закона о внесении изменений

в федеральный закон о федеральном бюджете).".

3

0948314-Уч-2023 (3.0)

6. В наименованиях приложений № 1 и 2 к указанным Правилам

слова "грузов 011005" заменить словами "грузов 011005, 012008".

___________